EDITAL Nº 7, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

CONVOCA CANDIDATO(S) PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

        Art. 1º CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo listado(s), para comparecer(em) na Secretaria Municipal de

Educação (Seminário), na Rua Dr. José Montaury, nº 181, Centro, no dia 24 de janeiro de 2020, às 10 horas,

para assinatura do Edital e demais orientações, e posterior entrega de documentos no Setor de Recursos

Humanos do Município de Veranópolis, sito à Rua Alfredo Chaves, nº 366, Centro, no período de 27 a 31 de

janeiro de 2020, das 08h30min às 11h30min, e das 13h30min às 17h, para fins de contratação temporária:

PSS Nº/ANO
EDITAL DE

ABERTURA Nº

EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO Nº

FUNÇÃO

CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO

23/2019 150/2019 158/2019

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL E ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL

1º FRANCIELE BARILLE
2º ALINE MALVESTIDO PARAHIBA ZANELLA
3º JANETE MAURER BREDA
4º LIZETE FRANCESCHETTO TEDESCO
5º GREISE PAPINI
6º ADRIANA DA SILVEIRA CASSOL
7º JAIRA ANCESKI MARINELLO
8º RAPHAELA REFOSCO
9º DAIANA ZAGO
10º ALEXANDRA RITA DE CARLI BONATO
11º VANDERLEIA REBELATO PALUDO
12º NICOLE TREVISO CENCI
13º ROSANGELA CARBONERA

24/2019 150/2019 159/2019

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - LÍNGUA

PORTUGUESA

1º FRANCIELE BARILLE

2º SARA BORTOLANZA

25/2019 150/2019 160/2019

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL -

MATEMÁTICA

1º RENATA FERRONATO
2º ELIANE MARTA RIGO

26/2019 150/2019 161/2019

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - LÍNGUA

INGLESA

1º MARINA MENEGAT TOAZZA

27/2019 150/2019 162/2019

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL -

CIÊNCIAS

1º JANIELI CRISTINA PEROTTI
2º RENATA FERRONATO

28/2019 150/2019 163/2019

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL -

EDUCAÇÃO FÍSICA

1º GRAZIELE GIROTTO SPAGNOLO

29/2019 150/2019 164/2019

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL -

HISTÓRIA

1º ELENICE MARIA TAVARES DA PAIXÃO

30/2019 150/2019 165/2019
PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES
1º DAIANA ZAGO

31/2019 150/2019 166/2019 PEDAGOGO 1º ADRIANA KUNRATH HAMMES

        Art. 2º O não atendimento ao disposto no artigo primeiro, acarretará na perda do direito a contratação temporária para a

função ao qual o candidato foi classificado.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, aos 22 de janeiro de 2020.

WALDEMAR DE CARLI,

Prefeito.

Publicado em 22/01/2020

Milton Olivo Broetto

Secretário Municipal de Governo